2

[image: ektr-s-cnt 1]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	16.09.2022.
	 №
	41/46/0136

	О работе городской межведомственной комиссии по организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Екатеринбурга в 2022/2023 учебном году

В целях обеспечения координации работы по организации питания обучающихся, рационального составления меню и решения вопросов улучшения организации, качества и безопасности питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, во исполнение Постановления Администрации города Екатеринбурга от 24.06.2022 года № 1743 «Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях в первом полугодии 2022/2023 учебного года»
1. Создать городскую межведомственную комиссию по организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Екатеринбурга на 2022/2023 учебный год.
2. Утвердить «Положение о городской межведомственной комиссии по организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Екатеринбурга на 2022/2023 учебный год»
(приложение № 1).
3. Утвердить состав городской межведомственной комиссии по организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Екатеринбурга на 2022/2023 учебный год (приложение № 2).
4. Утвердить график работы городской межведомственной комиссии по организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Екатеринбурга на 2022/2023 учебный год (приложение № 3).
5. Департаменту образования Администрации города Екатеринбурга, Департаменту социальной и молодежной политики Администрации города Екатеринбурга, Комитету по товарному рынку Администрации города Екатеринбурга обеспечить участие специалистов в работе городской
межведомственной комиссии по организации питания обучающихся
с привлечением специалистов Центрального Екатеринбургского отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области.
6. Назначить секретарем городской межведомственной комиссии по организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Екатеринбурга в 2022/2023 учебном году Сыса Дарию Олеговну, ведущего специалиста Департамента образования Администрации города Екатеринбурга.
7. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы Екатеринбурга
	Е.А. Сибирцева

Вр-4702872
Вр-4702872
image1.wmf